[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL

[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 15, DE 30 DE MAIO DE 2014.

Considerando o disposto no art. 41 da Lei n° 12.378/2010, que versa sobre a contratação de empregados sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho;

Considerando o resultado final do concurso público n° 001/2014 homologado por edital publicado no Diário Oficial da União de 23/04/2014;

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 35, inciso III, da Lei n° 12.378;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo de Analista de Nível Superior – Administrador: FLAVIO DE OLIVEIRA MIERLO, classificado em 1º Lugar; CLARISSA FLECK MONTEIRO, classificada em 2º lugar; CAMILA OLIVEIRA, classificada em 3º lugar; e VANESSA BRAGANÇA ROCHA, classificada em 4º lugar.

Art. 2º - Nomear para o cargo de Analista de Nível Superior – Arquiteto e Urbanista: MELINA GREFF LAI, classificada em 4º lugar; MARINA LEIVAS PROTO, classificada em 5º lugar; GIOVANNA GABRIEL DAMIANI, classificada em 6º lugar; e CÁSSIO LORENSINI, classificado em 7º lugar.

Art. 3º - Nomear para o cargo de Secretário Executivo: FERNANDA SCUSSEL, classificada em 1º lugar; CARLA REGINA DAL LAGO VALÉRIO, classificada em 2º lugar; e CLAUDIVANA BITTENCOURT, classificada 3° lugar.

Art. 4º - Nomear para o cargo de Técnico em Microinformática: TAINÃ DE SOUSA DIAS, classificada em 1º lugar.

Art. 5º - Nomear para o cargo de Assistente Administrativo, em cumprimento às disposições contidas no item 2.2.1 do edital de Concurso Público 01/2014 e no art. 37 do Decreto nº 3.298/99, as candidatas classificadas em lista de portadores de deficiência: LISIANE FERREIRA ALVES, classificada em 1º lugar.

Art. 6º - Nomear para o cargo de Assistente Administrativo: TAIS MORAIS DE BORTOLLI, classificada em 6º lugar; DIEGO PESSIN, classificado em 7º lugar; MÔNICA DOS SANTOS MARQUES, classificada em 8º lugar; MAIARA FISCHER PIONER, classificada em 9º lugar; LUÍSA KUHN POHREN, classificada em 10º lugar; MARCELE DANNI ACOSTA, classificada em 11º lugar; JOEL PEDRO SCHONS, classificado em 12º lugar; e SIMONE NUNES PEROTTO, classificada em 13º lugar.

Art. 7º - Os candidatos nomeados por esta portaria deverão comparecer ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul, sito a Dona Laura, 320 – 15º andar – Porto Alegre, para tomar posse, no prazo de máximo de 15 dias, contados da data desta publicação, munidos dos documentos indicados pelo CAU/RS, sob pena de revogação da Portaria de nomeação, com decorrente perda de todos os direitos a mesma e imediata nomeação do candidato subsequentemente classificado.

Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Roberto Py Gomes da Silveira
Presidente do CAU/RS
p. 1
image1.jpeg